
 

 

      ISTITUTO ITALIANO DI NUMISMATICA 
               PALAZZO BARBERINI – VIA QUATTRO FONTANE,13 

                                                 00184 Roma  

                                    __________________________ 

 

Sito  WEB: www.istitutoitalianonumismatica.it 
 

Tel. e Fax: 06 47 43 603;   

Posta elettronica: istituto@istitutoitalianonumismatica.it 
Indirizzo PEC: istitutoitalianonumismatica@pec.it 

 

 
 

 

 
 

ATTO DISPOSITIVO 
 

IL DIRETTORE 
 

 

 

VISTO  il Regio Decreto 3 febbraio 1936 n. 223, convertito in legge con L. 28 maggio 1936 n. 

1077 recante “Legge istitutiva dell’Istituto Italiano di Numismatica”; 

 

VISTO lo Statuto approvato con D.P.R. 22 gennaio 1070, n. 71; 

 

VISTO il D.P.R. 11 novembre 2005, n. 225, recante “Unificazione strutturale della Giunta 

centrale per gli studi storici e degli Istituti storici”; 

 

VISTO il decreto del Ministro della Cultura del 13 gennaio 2023, n. 7, con il quale il Dottor 

Antonio Tarasco è stato nominato Commissario Straordinario dell’Istituto Italiano di 

Numismatica (UDCM/13/01/2023 Decreto 7), registrato in data 1 febbraio 2023 (MEF-

UCB_MIBAC-Prot.1675 del 1/02/2023 -U); 

 

VISTO  il D.P.R. 22 giugno 2023, n. 108, recante “Regolamento di modifica al Decreto del 

Presidente della Repubblica 11 novembre 2005, n. 225" (pubblicato nella GU n. 187 del 

18/08/2023, in vigore dal 26/08/2023); 

 

VISTO            il decreto del Ministro della Cultura del 19 ottobre 2023, n. 326, con il quale il Professor 

Francesco Perfetti è stato nominato Presidente della Giunta Storica Nazionale; 

 

VISTO            il decreto del Ministro della Cultura del 19 gennaio 2024, n. 14, con il quale è stato 

nominato il Consiglio di Amministrazione della Giunta Storica Nazionale; 

 

VISTO              il decreto del Ministro della Cultura del 26 marzo 2024, n 128, con il quale la Professoressa 

Renata Cantilena è stata nominata Direttore dell’Istituto Italiano di Numismatica 

(UDCM/26/03/2024 Decreto 128); 

 

VISTA la nota del 27 maggio 2024 con la quale l’Istituto Italiano di Numismatica ha trasmesso 

al Collegio dei Revisori dei Conti, per le valutazioni di competenza, il bilancio consuntivo 

2023 corredato dai relativi allegati; 

 

VISTO il Verbale n. 2 /2024 con All. n. 1, datato 10 giugno 2024, redatto dal Collegio dei Revisori 

dei Conti in ordine all’attività di controllo svolta sul bilancio consuntivo 2023; 

 

VISTO il parere favorevole espresso con il predetto verbale in ordine all’approvazione del 

bilancio consuntivo 2023; 

 

http://www.istitutoitalianonumismatica.it/
mailto:istituto@istitutoitalianonumismatica.it
mailto:istitutoitalianonumismatica@pec.it


 

 

CONSIDERATO che il Consiglio Direttivo e di Consulenza Scientifica dell’Istituto Italiano di 

Numismatica non è stato ancora nominato; 

 
 

 

DETERMINA 

 
 

Di approvare il bilancio consuntivo 2023 dell’Istituto Italiano di Numismatica allegato alla presente 

determina unitamente ai relativi annessi; di inviarlo a tutti gli organi di competenza; di pubblicare i 

documenti contabili relativi nella sezione “Trasparenza” del sito: www.istitutoitalianonumismatica.it  

 

 

 

              Roma, 11 giugno 2024                                                               Il Direttore  

                                                                                                        Prof. Renata Cantilena  

 

http://www.istitutoitalianonumismatica.it/

